

Medicamentos disponíveis na Farmácia Municipal de Bueno Brandão - Atualizado em 20/09/2024

Medicamentos na cor **VERDE** foram incluídos na lista (lista anterior não estavam).

Medicamentos na cor **VERMELHA** foram excluídos da lista (estoque zerado no momento).

ANTIBIOTICOS

- Amoxicilina 500 mg (cápsula)
- Amoxicilina 50 mg/ml (suspensão)
- Azitromicina 500 mg (comprimido)
- Azitromicina 40 mg/ml pó para suspensão
- Benzilpenicilina 1.200.000 UI (pó para injetável)
- Cefalexina 50 mg/ml (suspensão oral)
- Ciprofloxacino 500 mg (comprimido revestido)
- Claritromicina 500 mg (comprimido revestido)
- Levofloxacino 500 mg (comprimido revestido)
- Benzoilmetronidazol 40 mg/ml (suspensão oral)
- Metronidazol 100 mg/g (gél)
- Metronidazol 250 mg (comprimido)**
- Metronidazol 400 mg (comprimido)**
- Norfloxacino 400 mg (comprimido revestido)
- Sulfadiazina de prata 10mg/g (creme dermatológico)
- Sulfametoxazol + trimetoprima 40/8 mg/ml (suspensão oral)
- Sulfametoxazol + trimetoprima 400/80 mg (comprimido)
- Tobramicina 3 mg/ml (solução oftálmica)

CONTROLADOS

- Amitriptilina 25 mg (comprimido revestido)
- Amitriptilina 75 mg (comprimido revestido)
- Biperideno 2 mg (comprimido)
- Bromazepam 3 mg (comprimido)
- Bromazepam 6 mg (comprimido)
- Carbamazepina 200 mg (comprimido)
- Carbamazepina 20 mg/ml (solução oral)
- Carbonato de lítio 300 mg (comprimido)
- Clobazam 10 mg (comprimido)
- Clomipramina 10 mg (comprimido revestido)
- Clomipramina 25 mg (comprimido revestido)
- Clonazepam 2,5 mg/ml (solução oral)
- Clonazepam 2 mg (comprimido)
- Clorpromazina 25 mg (comprimido)
- Clorpromazina 100 mg (comprimido)
- Diazepam 5 mg (comprimido)
- Diazepam 10 mg (comprimido)
- Fenitoína 100 mg (comprimido)
- Fenobarbital 100 mg (comprimido)
- Fenobarbital 40 mg/ml (solução oral)
- Fluoxetina 20 mg (cápsulas)
- Haloperidol 1 mg (comprimido)
- Haloperidol 5 mg (comprimido)
- Haloperidol (decanoato) 50 mg/ml (solução injetável)
- Imipramina 25 mg (comprimido)

Levomepromazina 25 mg (comprimido revestido)
Levomepromazina 100 mg (comprimido revestido)
Lorazepam 2 mg (comprimido)
Nortriptilina 25 mg (cápsula)
Nortriptilina 50 mg (cápsula)
Olanzapina 5 mg (comprimido revestido)
Olanzapina 10 mg (comprimido revestido)
Oxcarbazepina 300 mg (comprimido revestido)
Paroxetina 20 mg (comprimido revestido)
Pregabalina 75 mg (cápsula dura)
Risperidona 1 mg (comprimido revestido)
Risperidona 2 mg (comprimido revestido)
Valproato de sódio 250 mg (comprimido revestido)
Valproato de sódio 500 mg (comprimido revestido)
Valproato de sódio 50 mg/ml (xarope)
Venlafaxina 75 mg (comprimido)

MEDICAMENTOS DIVERSOS

Ácido acetilsalicílico 100 mg (comprimido)
Ácido fólico 0,2 mg/ml (solução oral)
Albendazol 40 mg/ml (suspensão oral)
Albendazol 400 mg (comprimido mastigável)
Alendronato de sódio 70 mg (comprimido)
Alopurinol 100 mg (comprimido)
Alopurinol 300 mg (comprimido)
Amilorida 2,5mg + hidroclorotiazida 25mg (comprimido)
Amilorida 5mg + hidroclorotiazida 50mg (comprimido)
Aminofilina 100 mg (comprimido)
Amiodarona 200 mg (comprimido)
Anlodipino 5 mg (comprimido)

Atenolol 25 mg (comprimido revestido)

Atenolol 50 mg (comprimido)
Beclometasona 50 mcg (solução aerosol)
Beclometasona 250 mcg (solução aerosol)
Bromoprida 10 mg (comprimido)
Bromoprida 4 mg/ml (suspensão oral)
Butilbrometo de escopolamina 10 mg (drágea)
Captopril 25 mg (comprimido)
Carbocisteína 20 mg/ml (xarope pediátrico)

Carvedilol 25 mg (comprimido)

Carvedilol 12,5 mg (comprimido)
Carvedilol 6,25 mg (comprimido)
Carvedilol 3,125 mg (comprimido)
Cilostazol 100 mg (comprimido)
Cinarizina 75 mg (comprimido)
Ciprofibrato 100 mg (comprimido)
Clopidogrel 75 mg (comprimido revestido)

Complexo B (comprimido)

Dexametasona 0,1 mg/ml (elixir)

Dexametasona 1 mg/ml (suspensão oftálmica)

Dexametasona 4 mg (comprimido)

Dexametasona 1 mg/g (creme)

Dexclorfeniramina 0,4 mg/ml (solução oral)

Dexclorfeniramina 2 mg (comprimido)

Diclofenaco sódico 50 mg (comprimido revestido)

Digoxina 0,25 mg (comprimido)

Dipirona sódica 500 mg (comprimido)

Dipirona sódica 500 mg/ml (solução oral em gotas)

Domperidona 1 mg/ml (solução oral)

Enalapril 10 mg (comprimido)

Espironolactona 100 mg (comprimido)

Espironolactona 25 mg (comprimido)

Fluconazol 150 mg (cápsula)

Flunarizina 10 mg (comprimido)

Furosemida 40 mg (comprimido)

Gliclazida 30 mg (comprimido de liberação prolongada)

Glimepirida 2 mg (comprimido)

Glimepirida 4 mg (comprimido)

Hidralazina 25 mg (drágea)

Hidralazina 50 mg (drágea)

Hidroclorotiazida 25 mg (comprimido)

Ibuprofeno 50 mg/ml (suspensão oral)

Ibuprofeno 600 mg (comprimido)

Indapamida 1,5 mg (comprimido)

Insulina humana NPH suspensão injetável (caneta) 100 UI/ml

Insulina humana NPH suspensão injetável (frasco) 100 UI/ml

Insulina humana REGULAR solução injetável (caneta) 100 UI/ml

Insulina humana REGULAR solução injetável (frasco) 100 UI/ml

Isossorbida 5 mg (comprimido sublingual)

Isossorbida 20 mg (comprimido)

Isossorbida 40 mg (comprimido)

Ivermectina 6 mg (comprimido)

Levodopa + Cloridrato de benserazida 100/25 mg (comprimido)

Levodopa + Cloridrato de benserazida 200/50 mg (comprimido)

Levotiroxina 100 mcg (comprimido)

Loratadina 1 mg/ml (xarope)

Loratadina 10 mg (comprimido)

Losartana 50 mg (comprimido revestido)

Losartana 100 mg (comprimido revestido)

Meloxicam 15 mg (comprimido)

Metformina 850 mg (comprimido revestido)

Metildopa 250 mg (comprimido revestido)

Metoclopramida 10 mg (comprimido)

Metoclopramida 4 mg/ml (solução oral)

Metoprolol (succinato) 25 mg (comprimido revestido de liberação controlada)

Metoprolol (tartarato) 100 mg (comprimido)

Neomicina 5 mg/g + Bacitracina 250 UI/g (pomada)

Nifedipino 20 mg (comprimido)
Nimesulida 100 mg (comprimido)
Nimesulida 50mg/ml (suspensão oral)
Nistatina 100.000 UI/ml (suspensão oral)
Nistatina 25.000 UI/g (creme vaginal)
Óleo mineral 100 ml

Pantoprazol 40 mg (comprimido)

Paracetamol 200 mg/ml (solução oral)
Paracetamol 500 mg (comprimido)
Pentoxifilina 400 mg (comprimido de liberação prolongada)
Permetrina 5% (50 mg/ml - loção)
Prednisolona 1 mg/ml (solução oral)
Prednisolona 3 mg/ml (solução oral)
Prednisona 5 mg (comprimido)
Prednisona 20 mg (comprimido)
Prometazina 25 mg (comprimido revestido)
Propafenona 300 mg (comprimido revestido)
Propatilnitrato 10 mg (comprimido)
Propranolol 40 mg (comprimido)
Retinol (vitamina A) 50.000 UI/ml + Colecalciferol (vitamina D) 10.000 UI/ml (solução oral)
Sais de reidratação oral (envelope com 27,9 g)
Simeticona 40 mg (comprimido)
Simeticona 75 mg/ml (solução oral)
Sinvastatina 10 mg (comprimido revestido)
Sinvastatina 20 mg (comprimido revestido)
Sulfato ferroso 40 mg (comprimido revestido)
Sulfato ferroso 125 mg/ml (solução oral)
Tiamina 300 mg (comprimido)
Timolol 0,5% (5 mg/ml) (solução oftálmica)
Varfarina 5 mg (comprimido)
Verapamil 80 mg (comprimido revestido)
Verapamil 120 mg (comprimido revestido)